
D
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 e

n 
el

 m
ar

co
 d

e 
la

 L
ey

 N
° 

27
26

9,
 L

ey
 d

e 
F

irm
as

 y
 C

er
tif

ic
ad

os
 D

ig
ita

le
s,

 s
u 

R
eg

la
m

en
to

 y
 m

od
ifi

ca
to

ria
s.

La
 in

te
gr

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 y

 la
 a

ut
or

ía
 d

e 
la

(s
) 

fir
m

a(
s)

 p
ue

de
n 

se
r 

ve
rif

ic
ad

as
 e

n 
h

tt
p

s:
//a

p
p

s.
fi

rm
ap

er
u

.g
o

b
.p

e/
w

eb
/v

al
id

ad
o

r.
xh

tm
l

EXPEDIENTE: EFC2024-INT-0218653          CLAVE: DAC957

Esto es una copia autentica imprimible de un documento electrónico archivado
en el Ministerio de Educación, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-
2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web:

https://esinad.minedu.gob.pe/e_sinadmed_3/VDD_ConsultaDocumento.aspx

N° 00377-2024-DRELM

Lima, 14 de marzo de 2024

VISTOS: El expediente N.º EFC2024-INT-0218653, el Informe N.º 00154-2024-
MINEDU/VMGI-DRELM/DIR-OGESUP-EFC, el Informe N.º 00236-2024-MINEDU/VMGI-
DRELM/DIR-OAJ-EGSA y demás documentos que se adjuntan;

CONSIDERANDO:

Que, el Manual de Operaciones de la Dirección Regional de Educación de Lima
Metropolitana, aprobado por Resolución Ministerial N°. 215-2015-MINEDU y su modificatoria,
precisa que esta dirección regional tiene como objetivo, aplicar y gestionar en Lima
Metropolitana, la política educativa nacional emitida por el MINEDU, actuando como instancia
administrativa en los asuntos de su competencia;

Que, la Ley N.° 30512, Ley de Institutos y Escuelas de Educación Superior y de la
Carrera Pública de sus Docentes, regula la creación, licenciamiento, régimen académico,
gestión, supervisión y fiscalización de los Institutos de Educación Superior (IES) y Escuelas de
Educación Superior (EES) públicos y privados, a fin de que brinden una formación de calidad
para el desarrollo integral de las personas, que responda a las necesidades del país, del
mercado laboral y del sistema educativo y su articulación con los sectores productivos, que
permita el desarrollo de la ciencia y la tecnología. Asimismo, regula el desarrollo de la carrera
pública docente de los Institutos de Educación Superior y Escuelas de Educación Superior
públicos;

Que, con Resolución Viceministerial N.° 226-2020-MINEDU, se aprueba el documento
normativo denominado: «Disposiciones que regulan los Procesos de Contratación de Docentes
Asistentes y Auxiliares y renovación de contratos en Institutos y Escuelas de Educación
Superior Tecnológica Públicos», en adelante el Documento Normativo, el cual tiene como
objeto establecer los requisitos, procedimientos y criterios técnicos para el desarrollo del
proceso de contratación y renovación de contratos docentes, asistentes y auxiliares idóneos
que presten servicios en los Institutos y Escuelas de Educación Superior y Tecnológica
públicos, a fin de garantizar el servicio educativo de calidad;

Que, el Documento Normativo en el numeral 5.2.3 señala que el Director General del IES
o EEST, en coordinación con los miembros del comité elabora la propuesta de cronograma del
proceso de contratación de docentes regulares y remite a la DRE para su aprobación, y en su
numeral 5.3.1 precisa que la propuesta de convocatoria debe ser elaborada por el Director
General del IES, IESTP o EEST en coordinación con el presidente del comité de cada

https://apps.firmaperu.gob.pe/web/validador.xhtml


D
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 e

n 
el

 m
ar

co
 d

e 
la

 L
ey

 N
° 

27
26

9,
 L

ey
 d

e 
F

irm
as

 y
 C

er
tif

ic
ad

os
 D

ig
ita

le
s,

 s
u 

R
eg

la
m

en
to

 y
 m

od
ifi

ca
to

ria
s.

La
 in

te
gr

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 y

 la
 a

ut
or

ía
 d

e 
la

(s
) 

fir
m

a(
s)

 p
ue

de
n 

se
r 

ve
rif

ic
ad

as
 e

n 
h

tt
p

s:
//a

p
p

s.
fi

rm
ap

er
u

.g
o

b
.p

e/
w

eb
/v

al
id

ad
o

r.
xh

tm
l

EXPEDIENTE: EFC2024-INT-0218653          CLAVE: DAC957

Esto es una copia autentica imprimible de un documento electrónico archivado
en el Ministerio de Educación, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-
2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web:

https://esinad.minedu.gob.pe/e_sinadmed_3/VDD_ConsultaDocumento.aspx

programa. La propuesta no deberá exceder de la primera semana del mes de noviembre de
cada año. Dicha convocatoria debe contener la relación de posiciones vacantes convocadas, el
perfil del docente, el cronograma y los criterios de evaluación, de acuerdo con lo dispuesto en
la presente norma técnica;

Que, asimismo, indica que la convocatoria debe ser aprobada por la DRE, o la que haga
sus veces, mediante resolución y publicada como máximo la siguiente semana de aprobado el
cuadro de necesidades y la relación de posiciones vacantes de la institución, esto debe
realizarse al menos 10 días calendario previo al registro de las posiciones vacantes para la
contratación en el aplicativo informático;

Que, en su numeral 8.10 del Documento Normativo precisa que en caso se produzcan
situaciones de emergencia o fuerza mayor, declaradas por el gobierno nacional, el MINEDU
podrá modificar de oficio la fecha de inicio del proceso de contratación y de renovación de
docentes, asistentes y auxiliares, debiendo para ello, seguir el procedimiento establecido en la
presente norma;

Que, asimismo, el Documento Normativo en su artículo IX dispone los ANEXOS a utilizar
para los procesos regulados por dicha norma, como son el ANEXO 05: Convocatoria para el
concurso público de méritos abierto de docentes regulares en Institutos y Escuelas de
Educación Superior Tecnológica públicos, y ANEXO 07: Convocatoria para el concurso público
de méritos abierto de asistentes y auxiliares en Institutos y Escuelas de Educación Superior
Tecnológica públicos;

Que, la Oficina de Gestión de la Educación Superior en su Informe N.° 00154-2024-
MINEDU/VMGI-DRELM/DIR-OGESUP-EFC, de fecha 13 de marzo de 2024, concluye que,
habiéndose aprobado el cuadro de necesidades y relación de posiciones vacantes para
contrato para docentes, asistentes y auxiliares de taller del Instituto de Educación Superior
Tecnológica Público «Argentina»1, resulta necesario aprobar el cronograma y la convocatoria
del proceso de contratación 2024 al amparo del numeral 6.2, literal b) del Documento
Normativo;

Que, mediante Informe N.º 00236-2024-MINEDU/VMGI-DRELM/DIR-OAJ-EGSA, de
fecha 14 de marzo de 2024, la Oficina de Asesoría Jurídica concluye que, es legalmente viable
la emisión del acto resolutivo que apruebe el cronograma y la convocatoria para el Proceso de
Contratación de Docentes, Asistentes y Auxiliares para el periodo académico 2024 del Instituto
de Educación Superior Tecnológica Público «Argentina», conforme a lo planteado en el informe
técnico;

Que, de conformidad con el inciso k) del artículo 8 del Manual de Operaciones de la
Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana, aprobado por Resolución Ministerial
N.° 215-2015-MINEDU y su modificatoria, corresponde expedir el respectivo acto
administrativo;

Contando con el visado de la Oficina de Gestión de la Educación Superior y de la Oficina
de Asesoría Jurídica, y conforme a lo establecido en la La Ley N.° 30512, Ley de Institutos y
Escuelas de Educación Superior y de la Carrera Pública de sus Docentes, Resolución
Ministerial N.° 226-2020-MINEDU y modificatoria, que aprueba el documento normativo
«Disposiciones que regulan los Procesos de Contratación de Docentes Asistentes y Auxiliares
y renovación de contratos en Institutos y Escuelas de Educación Superior Tecnológica
Públicos», la Ley N.° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General y el Manual de
Operaciones de la Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana, aprobado por la
Resolución Ministerial N.° 215-2015-MINEDU y modificatoria;

1 El cuadro de necesidades y relación de posiciones vacantes del IESTP «Argentina» fue aprobado mediante RDR N°
00371-2024-DRELM.

https://apps.firmaperu.gob.pe/web/validador.xhtml


D
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 e

n 
el

 m
ar

co
 d

e 
la

 L
ey

 N
° 

27
26

9,
 L

ey
 d

e 
F

irm
as

 y
 C

er
tif

ic
ad

os
 D

ig
ita

le
s,

 s
u 

R
eg

la
m

en
to

 y
 m

od
ifi

ca
to

ria
s.

La
 in

te
gr

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 y

 la
 a

ut
or

ía
 d

e 
la

(s
) 

fir
m

a(
s)

 p
ue

de
n 

se
r 

ve
rif

ic
ad

as
 e

n 
h

tt
p

s:
//a

p
p

s.
fi

rm
ap

er
u

.g
o

b
.p

e/
w

eb
/v

al
id

ad
o

r.
xh

tm
l

EXPEDIENTE: EFC2024-INT-0218653          CLAVE: DAC957

Esto es una copia autentica imprimible de un documento electrónico archivado
en el Ministerio de Educación, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-
2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web:

https://esinad.minedu.gob.pe/e_sinadmed_3/VDD_ConsultaDocumento.aspx

SE RESUELVE:

ARTÍCULO 1.- APROBAR el cronograma y la convocatoria para el Proceso de
Contratación de Docentes, Asistentes y Auxiliares para el periodo académico 2024 del Instituto
de Educación Superior Tecnológica Público «Argentina», conforme a los Anexos 05 y 07 que
forman parte integrante de la presente resolución.

ARTÍCULO 2.- DISPONER que la Oficina de Gestión de la Educación Superior, y la
Unidad de Recursos Humanos de esta sede regional, supervisen y fiscalicen el fiel
cumplimiento de lo dispuesto en la presente resolución.

ARTÍCULO 3.-  DISPONER que el Equipo de Atención al Usuario y Gestión
Documentaria de la Oficina de Atención al Usuario y Comunicaciones notifique la presente
resolución a la Oficina de Gestión de la Educación Superior, a la Unidad de Recursos Humanos
y al Instituto de Educación Superior Tecnológica Público «Argentina», de conformidad a lo
establecido por los artículos 20 y 21 de la Ley N.° 27444.

ARTÍCULO 4.- DISPONER que el Equipo de Archivo Documentario de la Oficina de
Atención al Usuario y Comunicaciones archive los actuados adjuntos en el modo y forma de
Ley.

Regístrese y Comuníquese,

Documento firmado digitalmente

LUIS ALBERTO QUINTANILLA GUTIÉRREZ
Director Regional de Educación

de Lima Metropolitana

 LAQG/D.DRELM
 GCM/ J.OAJ
 WJGM/ C.OAJ
 ILMV/Abg.

JUGO CAIRO Maria Isabel
FAU 20330611023 soft

JEFA DE OGESUP - DRELM

Doy V° B°

2024/03/14 17:25:08

QUINTANILLA GUTIERREZ
Luis Alberto FAU
20330611023 soft

DIRECTOR REGIONAL DE
EDUCACIÓN DE LIMA
METROPOLITANA - DRELM

En señal de conformidad

2024/03/14 17:30:39

CHOQUIMAQUI MEZA
Giovanna FAU 20330611023
soft

JEFA DE LA OFICINA DE
ASESORÍA JURÍDICA -
DRELM

Doy V° B°

2024/03/14 17:44:20

https://apps.firmaperu.gob.pe/web/validador.xhtml


 

ANEXO 5 

CONVOCATORIA PARA EL CONCURSO PÚBLICO DE MÉRITOS ABIERTO DE DOCENTES REGULARES EN EL INSTITUTO DE 

EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICO PÚBLICO “ARGENTINA” – 2024 

La Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana, en el marco de lo dispuesto en la Resolución Viceministerial N° 226-2020-MINEDU, CONVOCA 

al Proceso de selección y contratación de docentes regulares - 2024, en las siguientes posiciones vacantes: 

N° 
PROGRAMA DE 

ESTUDIO 

CÓDIGO 
NEXUS DE LA 

PLAZA 

JORNADA 
LABORAL 

PERFIL DOCENTE UNIDADES DIDÁCTICAS 

ACTIVIDADES NO LECTIVAS REMUNERACIÓN FORMACIÓN 
ACADÉMICA 

EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA 

2024-I 2024-II 

1 CONTABILIDAD 1912Z1113824 40 CPC 2 AÑOS 

APLICATIVOS INFORMATICOS CONTABILIDAD GENERAL II DISEÑO Y DESARROLLO ACADEMICOI 

S/.2,774.80 

ORGANIZACIÓN Y 

CONSTITUCIÓN DE EMPRESAS  
FUNDAMENTOS DE COSTOS PREPARACION CE CLASE 

OPERACIONES CONTABLES 
CONTABILIDAD DE 
ENTIDADES FINACIERAS II 

SEGUIMIENTO Y SERVICIO APOYO AL ESTUDIANTE Y 
EGRESADO 

      

      

2 CONTABILIDAD 371211118826 40 CPC 2 AÑOS 

ORGANIZACIÓN Y 
CONSTITUCION DE EMPRESAS 

LEGISLACION LABORAL DISEÑO Y DESARROLLO ACADEMICO 

S/.2,774.80 

FUNDAMENTOS DE FINANZAS 
FUNDAMENTOS DE 
INVESTIGACIÓN  

DESARROLLO INSTITUCIONAL 

FORMULACION Y EVALUACION 
DE PROYECTOS 

FUNDAMENTOS DE COSTOS PREPARACION CE CLASE 

    
SEGUIMIENTO Y SERVICIO APOYO AL ESTUDIANTE Y 
EGRESADO 

3 CONTABILIDAD 371211115821 40 CPC 2 AÑOS 

FORMULACION Y EVALUACION 
DE PROYECTOS 

CONTABILIDAD GENERAL II DISEÑO Y DESARROLLO ACADEMICO 

S/.2,774.80 

FINANZAS PUBLICAS CONTABILIDAD APLICADA DESARROLLO INSTITUCIONAL 

CONTABILIDAD DE ENTIDADES 
FINANCIERAS II 

LEGISLACION E INSERCION 
LABORAL 

PREPARACION CE CLASE 

CALCULO FINANCIERO II   
SEGUIMIENTO Y SERVICIO APOYO AL ESTUDIANTE Y 
EGRESADO 

4 CONTABILIDAD 371211116824 40 CPC 2 AÑOS 

DOCUMENTACION COMERCIAL Y 
CONTABLE 

LEGISLACION LABORAL DISEÑO Y DESARROLLO ACADEMICOI 

S/.2,774.80 

CONTABILIDAD DE COSTOS 
LIDERAZGO Y TRABAJO EN 
EQUIPO  

PREPARACION CE CLASE 

LEGISLACION E INSERCION 
LABORAL 

FUNDAMENTOS DE COSTOS 
SEGUIMIENTO Y SERVICIO APOYO AL ESTUDIANTE Y 
EGRESADO 

      

5 CONTABILIDAD 371211113822 30 CPC 2 AÑOS 

PLAN CONTABLE CONTABILIDAD GENERAL I DISEÑO Y DESARROLLO ACADEMICO 

S/.2,081.10 
CONTABILIDAD 
GUBERNAMENTAL I 

FUNDAMENTOS DE COSTOS PREPARACION CE CLASE 



 

N° 
PROGRAMA DE 

ESTUDIO 

CÓDIGO 
NEXUS DE LA 

PLAZA 

JORNADA 
LABORAL 

PERFIL DOCENTE UNIDADES DIDÁCTICAS 

ACTIVIDADES NO LECTIVAS REMUNERACIÓN FORMACIÓN 
ACADÉMICA 

EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA 

2024-I 2024-II 

    
SEGUIMIENTO Y SERVICIO APOYO AL ESTUDIANTE Y 
EGRESADO 

      

6 CONTABILIDAD 371211117825 30 CPC 2 AÑOS 

PLAN CONTABLE CONTABILIDAD GENERAL II DISEÑO Y DESARROLLO ACADEMICOI 

S/.2,081.10 

DOCUMENTACION COMERCIAL Y 
CONTABLE 

CONTABILIDAD APLICADA PREPARACION CE CLASE 

  
LEGISLACION E INSERCION 
LABORAL 

SEGUIMIENTO Y SERVICIO APOYO AL ESTUDIANTE Y 
EGRESADO 

      

      

7 CONTABILIDAD 371211113824 30 CPC 2 AÑOS 

DOCUMENTACION COMERCIAL Y 
CONTABLE 

DOCUMENTACION 
COMERCIAL Y CONTABLE 

DISEÑO Y DESARROLLO ACADEMICOI 

S/.2,081.10 

CONTABILIDAD DE COSTOS CONTABILIDAD GENERAL II PREPARACION CE CLASE 

PROYECTO EMPRESARIAL   
SEGUIMIENTO Y SERVICIO APOYO AL ESTUDIANTE Y 
EGRESADO 

      

8 CONTABILIDAD 371211115828 30 CPC 2 AÑOS 

DOCUMENTACION COMERCIAL Y 
CONTABLE 

LEGISLACION LABORAL DISEÑO Y DESARROLLO ACADEMICOI 

S/.2,081.10 

CONTABILIDAD DE COSTOS LEGISLACION TRIBUTARIA PREPARACION CE CLASE 

LIDERAZGO Y TRABAJO EN 
EQUIPO 

ANALISIS E INTERPRETACION 
DE ESTADOS FINANCIEROS 

SEGUIMIENTO Y SERVICIO APOYO AL ESTUDIANTE Y 
EGRESADO 

      

9 CONTABILIDAD 371211113823 40 CPC 2 AÑOS 

INFORMATICA E INTERNET 
ANALISIS E INTERPRETACION 
DE ESTADOS FINANCIEROS 

DISEÑO Y DESARROLLO ACADEMICOI 

S/.2,774.80 

MEDIO AMBIENTE Y 
DESARROLLO SOSTENIBLE 

LOGICA Y FUNCIONES PREPARACION CE CLASE 

  
LEGISLACION E INSERCION 
LABORAL 

SEGUIMIENTO Y SERVICIO APOYO AL ESTUDIANTE Y 
EGRESADO 

    
ESTRATEGIAS DE ARTICULACION CON EL SECTOR 
PRODUCT. 

10 CONTABILIDAD 371211119824 30 CPC 2 AÑOS 

CONTABILIDAD DE COSTOS 
CONTABILIDAD DE 
SOCIEDADES 

DISEÑO Y DESARROLLO ACADEMICOI 

S/.2,081.10 

TECNICA PRESUPUESTAL CONTABILIDAD APLICADA PREPARACION CE CLASE 

  
LIDERAZGO Y TRABAJO EN 
EQUIPO  

SEGUIMIENTO Y SERVICIO APOYO AL ESTUDIANTE Y 
EGRESADO 

      

11 CONTABILIDAD 371211113826 30 CPC 2 AÑOS TECNICA PRESUPUESTAL CONTABILIDAD APLICADA DISEÑO Y DESARROLLO ACADEMICOI S/.2,081.10 



 

N° 
PROGRAMA DE 

ESTUDIO 

CÓDIGO 
NEXUS DE LA 

PLAZA 

JORNADA 
LABORAL 

PERFIL DOCENTE UNIDADES DIDÁCTICAS 

ACTIVIDADES NO LECTIVAS REMUNERACIÓN FORMACIÓN 
ACADÉMICA 

EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA 

2024-I 2024-II 

CONTABILIDAD DE ENTIDADES 
FINANCIERAS I 

CONTABILIDAD 
GUBERNAMENTAL II 

PREPARACION CE CLASE 

  
LIDERAZGO Y TRABAJO EN 
EQUIPO  

SEGUIMIENTO Y SERVICIO APOYO AL ESTUDIANTE Y 
EGRESADO 

      

12 CONTABILIDAD 371211117827 30 CPC 2 AÑOS 

TECNICAS Y PROCEDMIENTOS 
DE AUDITORIA 

CONTABILIDAD APLICADA DISEÑO Y DESARROLLO ACADEMICOI 

S/.2,081.10 
PLANEAMIENTO DE AUDITORIA 

CONTABILIDAD 

GUBERNAMENTAL II 
PREPARACION CE CLASE 

INVESTIGACION E INNOVACION 
TECNOLOGICA 

  
SEGUIMIENTO Y SERVICIO APOYO AL ESTUDIANTE Y 
EGRESADO 

      

13 CONTABILIDAD 371211119827 40 CPC 2 AÑOS 

ADMINISTRACION EMPRESARIAL CONTABILIDAD APLICADA DISEÑO Y DESARROLLO ACADEMICO 

S/.2,774.80 

CONTABILIDAD DE ENTIDADES 
FINANCIERAS I 

CONTABILIDAD 
GUBERNAMENTAL II 

DESARROLLO INSTITUCIONAL 

PROYECTO EMPRESARIAL 
TECNICAS Y 
PROCEDIMIENTOS DE 
AUDITORIA 

PREPARACION CE CLASE 

CONTABILIDAD DE ENTIDADES 
FINANCIERAS II 

  
SEGUIMIENTO Y SERVICIO APOYO AL ESTUDIANTE Y 
EGRESADO 

14 CONTABILIDAD 371211119825 40 CPC 2 AÑOS 

INVESTIGACION E INNOVACION 
TECNOLOGICA 

TECNICAS Y 
PROCEDIMIENTOS DE 
AUDITORIA DISEÑO Y DESARROLLO ACADEMICO 

S/.2,774.80 

ORGANIZACIÓN Y 
CONSTITUCION DE EMPRESAS 

GESTION DE TESORERIA DESARROLLO INSTITUCIONAL 

LEGISLACION E INSERCION 
LABORAL 

LEGISLACION E INSERCION 
LABORAL 

PREPARACION CE CLASE 

LEGISLACION Y COMERCIAL 
TRIBUTARIA 

  
SEGUIMIENTO Y SERVICIO APOYO AL ESTUDIANTE Y 
EGRESADO 

15 CONTABILIDAD 371211114822 30 CPC 2 AÑOS 

PLANEAMIENTO DE AUDITORIA 
TECNICAS Y 
PROCEDIMIENTOS DE 
AUDITORIA 

DISEÑO Y DESARROLLO ACADEMICOI 

S/.2,081.10 

CONTABILIDAD DE ENTIDADES 
FINANCIERAS I 

CALCULOS FINANCIEROS PREPARACION CE CLASE 

FINANZAS PUBLICAS   
SEGUIMIENTO Y SERVICIO APOYO AL ESTUDIANTE Y 
EGRESADO 

      



 

N° 
PROGRAMA DE 

ESTUDIO 

CÓDIGO 
NEXUS DE LA 

PLAZA 

JORNADA 
LABORAL 

PERFIL DOCENTE UNIDADES DIDÁCTICAS 

ACTIVIDADES NO LECTIVAS REMUNERACIÓN FORMACIÓN 
ACADÉMICA 

EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA 

2024-I 2024-II 

16 CONTABILIDAD 371211114827 30 CPC 2 AÑOS 

ORGANIZACIÓN Y 
CONSTITUCION DE EMPRESAS 

LEGISLACION E INSERCION 
LABORAL 

DISEÑO Y DESARROLLO ACADEMICOI 

S/.2,081.10 

ANALISIS Y INTERPRETACION 
DE ESTADOS FINNACIEROS 

CONTABILIDAD DE 
ENTIDADES FINANCIERAS II 

PREPARACION CE CLASE 

CALCULO FINANCIERO   
SEGUIMIENTO Y SERVICIO APOYO AL ESTUDIANTE Y 
EGRESADO 

      

17 TRANSVERSAL 971211111822 40 

LICENCIADA 
EDUCACION/

LENGUA Y 
LITERATURA 
E IDIOMAS                                  

2 AÑOS 

TÉCNICAS DE COMUNICACIÓN  
INTERPRETACIÓN Y 
PRODUCCIÓN DE TEXTOS  

DISEÑO Y DESARROLLO ACADEMICOI 

S/.2,774.80 
  

TECNICAS DE 
COMUNICACIÓN 

PREPARACION CE CLASE 

    
SEGUIMIENTO Y SERVICIO APOYO AL ESTUDIANTE Y 
EGRESADO 

      

18 TRANSVERSAL 19H2Z1112826 40 

LICENCIADA 
EDUCACION/

LENGUA Y 
LITERATURA 

E IDIOMAS                                    

2 AÑOS 

COMUNICACIÓN EMPRESARIAL  
COMUNICACIÓN 
INTERPERSONAL  

DISEÑO Y DESARROLLO ACADEMICOI 

S/.2,774.80 

LIDERAZGO Y TRABAJO EN 
EQUIPO 

INTERPRETACIÓN Y 
PRODUCCIÓN DE TEXTOS  

PREPARACION CE CLASE 

TÉCNICAS DE COMUNICACIÓN    
SEGUIMIENTO Y SERVICIO APOYO AL ESTUDIANTE Y 
EGRESADO 

COMUNICACIÓN 
INTERPERSONAL  

    

19 TRANSVERSAL 371211112820 40 
LICENCIADA 
EDUCACION/I

DIOMAS                           
2 AÑOS 

COMUNICACIÓN EMPRESARIAL  
COMUNICACIÓN 
INTERPERSONAL  

DISEÑO Y DESARROLLO ACADEMICOI 

S/.2,774.80 

INGLÉS COMERCIAL    PREPARACION CE CLASE 

    
SEGUIMIENTO Y SERVICIO APOYO AL ESTUDIANTE Y 
EGRESADO 

      

20 TRANSVERSAL 371211111823 30 ECONOMISTA 2 AÑOS 

SOCIEDAD Y ECONOMÍA EN LA 
GLOBALIZACIÓN  

FUNDAMENTOS DE 
INVESTIGACIÓN  

DISEÑO Y DESARROLLO ACADEMICOI 

S/.2,081.10 

  
PROYECTOS DE 
INVESTIGACIÓN E 
INNOVACIÓN  

PREPARACION CE CLASE 

    
SEGUIMIENTO Y SERVICIO APOYO AL ESTUDIANTE Y 

EGRESADO 

      

21 TRANSVERSAL 371211112821 30 ECONOMISTA 2 AÑOS 

SOCIEDAD Y ECONOMÍA EN LA 
GLOBALIZACIÓN  

EVALUACIÓN DE PROYECTOS 
DE INVERSIÓN  

DISEÑO Y DESARROLLO ACADEMICOI 
S/.2,081.10 

PROYECTO EMPRESARIAL FINANZAS PUBLICAS PREPARACION CE CLASE 



 

N° 
PROGRAMA DE 

ESTUDIO 

CÓDIGO 
NEXUS DE LA 

PLAZA 

JORNADA 
LABORAL 

PERFIL DOCENTE UNIDADES DIDÁCTICAS 

ACTIVIDADES NO LECTIVAS REMUNERACIÓN FORMACIÓN 
ACADÉMICA 

EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA 

2024-I 2024-II 

EVALUACION Y PROYECTO DE 
INVERSION 

  
SEGUIMIENTO Y SERVICIO APOYO AL ESTUDIANTE Y 
EGRESADO 

      

22 TRANSVERSAL 1912Z1113826 30 ECONOMISTA 2 AÑOS 

MEDIO AMBIENTE Y 

DESARROLLO SOSTENIBLE  

OFIMÁTICA  
DISEÑO Y DESARROLLO ACADEMICOI 

S/.2,081.10 

GESTION DE TESORERIA PROYECTO EMPRESRIAL  PREPARACION CE CLASE 

COMPORTAMIENTO ETICO 

  
SEGUIMIENTO Y SERVICIO APOYO AL ESTUDIANTE Y 
EGRESADO 

      

23 
ADMINISTRACIO

N DE 
EMPRESAS 

191271112824 40 
Lic. 

Administracion 
2 AÑOS 

PLANIFICACIÓN Y 
ORGANIZACIÓN  

ADMINISTRACIÓN PÚBLICA  
DISEÑO Y DESARROLLO ACADEMICOI 

S/.2,774.80 

GESTIÓN DE RECURSOS 
HUMANOS  

COMERCIO INTERNACIONAL  
PREPARACION CE CLASE 

    
SEGUIMIENTO Y SERVICIO APOYO AL ESTUDIANTE Y 
EGRESADO 

    
ESTRATEGIAS DE ARTICULACION CON EL SECTOR 
PRODUCT. 

24 
ADMINISTRACIO

N DE 
EMPRESAS 

571211114822 30 
Lic. 

Administracion 
2 AÑOS 

MEDIO AMBIENTE Y 
DESARROLLO SOSTENIBLE 

LEGISLACIÓN E INSERCIÓN 
LABORAL  

PREPARACION CE CLASE 

S/.2,081.10 

GESTIÓN DE MARKETING 
EMPRESARIAL  

GESTIÓN DE TESORERÍA  
SEGUIMIENTO Y SERVICIO APOYO AL ESTUDIANTE Y 
EGRESADO 

ANÁLISIS DE COSTOS  
AUDITORÍA  ESTRATEGIAS DE ARTICULACION CON EL SECTOR 

PRODUCT. 

    
SUPERVISION DE EXPERIENCIAS FORMATIVAS EN 
SITUACIONES REALES DE TRABAJO 

      

25 
ADMINISTRACIO

N DE 
EMPRESAS 

371211111827 40 
Lic. 

Administracion 
2 AÑOS 

COMUNICIÓN COMERCIAL Y 
ATENCIÓN AL CLIENTE  

SISTEMAS DE VENTAS Y 
COMERCIO ELECTRÓNICO  

DESARROLLO INSTITUCIONAL 

S/.2,774.80 

LEGISLACIÓN COMERCIAL Y 
TRIBUTARIA  

PROYECTO DE 
INVESTIGACION 

DISEÑO Y DESARROLLO ACADEMICOI 

  
ORGANIZACIÓN Y 
CONSTITUCION DE 
EMPRESAS 

PREPARACION CE CLASE 

    
SEGUIMIENTO Y SERVICIO APOYO AL ESTUDIANTE Y 
EGRESADO 

26 
ADMINISTRACIO

N DE 
EMPRESAS 

371211111824 40 
Lic. 

Administracion 
2 AÑOS 

PLANIFICACIÓN Y 

ORGANIZACIÓN  

INVESTIGACIÓN DE 

MERCADO  
PREPARACION CE CLASE 

S/.2,774.80 ADMINISTRACION EMPRESARIAL COMERCIO INTERNACIONAL  
SEGUIMIENTO Y SERVICIO APOYO AL ESTUDIANTE Y 
EGRESADO 

  
LEGISLACION E INSERCION 
LABORAL 

ESTRATEGIAS DE ARTICULACION CON EL SECTOR 
PRODUCT. 



 

N° 
PROGRAMA DE 

ESTUDIO 

CÓDIGO 
NEXUS DE LA 

PLAZA 

JORNADA 
LABORAL 

PERFIL DOCENTE UNIDADES DIDÁCTICAS 

ACTIVIDADES NO LECTIVAS REMUNERACIÓN FORMACIÓN 
ACADÉMICA 

EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA 

2024-I 2024-II 

    
SUPERVISION DE EXPERIENCIAS FORMATIVAS EN 
SITUACIONES REALES DE TRABAJO 

      

27 
ADMINISTRACIO

N DE 
EMPRESAS 

191271111824 40 
Lic. 

Administracion 
2AÑOS 

GESTIÓN PRESUPUESTARIA  ADMINISTRACIÓN PÚBLIA  DISEÑO Y DESARROLLO ACADEMICOI 

S/.2,774.80 

AUDITORÍA LIDERAZGO Y TRABAJO EN 

EQUIPO  
PREPARACION CE CLASE 

ADMINISTRACION EMPRESARIAL PROYECTO EMPRESARIAL  
SEGUIMIENTO Y SERVICIO APOYO AL ESTUDIANTE Y 
EGRESADO 

      

28 
ADMINISTRACIO

N DE 
EMPRESAS 

371211114829 30 
Lic. 

Administracion 
2 AÑOS 

PRODUCCIÓN  INFORMÁTICA E INTERNET DISEÑO Y DESARROLLO ACADEMICOI 

S/.2,081.10 

GESTIÓN DE MARKETING 
EMPRESARIAL  

DIRECIÓN Y CONTROL 
EMPRESARIAL  

PREPARACION CE CLASE 

ORGANIZACIÓN Y 
CONSTITUCIÓN DE EMPRESAS  

INVESTIGACIÓN DE 
MERCADO  

SEGUIMIENTO Y SERVICIO APOYO AL ESTUDIANTE Y 
EGRESADO 

      

29 
ADMINISTRACIO

N DE 
EMPRESAS 

191271111825 30 
Lic. 

Administracion 
2 AÑOS 

INFORMÁTICA E INTERNET 
DIRECIÓN Y CONTROL 
EMPRESARIAL  

DISEÑO Y DESARROLLO ACADEMICOI 

S/.2,081.10 

ADMINISTRACIÓN LOGÍSTICA  
INVESTIGACIÓN DE 
MERCADO  

PREPARACION CE CLASE 

GESTIÓN FINANCIERA    
SEGUIMIENTO Y SERVICIO APOYO AL ESTUDIANTE Y 
EGRESADO 

    
ESTRATEGIAS DE ARTICULACION CON EL SECTOR 
PRODUCT. 

30 
ADMINISTRACIO

N DE 
EMPRESAS 

371211113828 30 
Lic. 

Administracion 
2 AÑOS 

PRODUCCIÓN  
SISTEMA DE COMPENSACIÓN 
PREVISIONAL Y ASISTENCIAL 

DISEÑO Y DESARROLLO ACADEMICOI 

S/.2,081.10 

GESTIÓN DE MARKETING 
EMPRESARIAL  

SISTEMAS DE VENTAS Y 
COMERCIO ELECTRÓNICO  

PREPARACION CE CLASE 

ADMINISTRACION EMPRESARIAL 

LIDERAZGO Y TRABAJO EN 
EQUIPO  SEGUIMIENTO Y SERVICIO APOYO AL ESTUDIANTE Y 

EGRESADO 

      

31 
ADMINISTRACIO

N DE 
EMPRESAS 

371211118822 30 
Lic. 

Administracion 
2 AÑOS 

GESTIÓN DE RECURSOS 
HUMANOS  

INVESTIGACIÓN DE 
MERCADO  

DESARROLLO INSTITUCIONAL 

S/.2,081.10 

COMUNICIÓN COMERCIAL Y 
ATENCIÓN AL CLIENTE  

COMERCIO INTERNACIONAL  DISEÑO Y DESARROLLO ACADEMICOI 

ORGANIZACIÓN Y 
CONSTITUCIÓN DE EMPRESAS  

  PREPARACION CE CLASE 

      

32 
ADMINISTRACIO

N DE 
EMPRESAS 

371211112829 30 
Lic. 

Administracion 
2 AÑOS 

PLANIFICACIÓN Y 
ORGANIZACIÓN  

SISTEMAS DE VENTAS Y 
COMERCIO ELECTRÓNICO  

DISEÑO Y DESARROLLO ACADEMICOI 
S/.2,081.10 

COMUNICIÓN COMERCIAL Y 
ATENCIÓN AL CLIENTE  

  PREPARACION CE CLASE 



 

N° 
PROGRAMA DE 

ESTUDIO 

CÓDIGO 
NEXUS DE LA 

PLAZA 

JORNADA 
LABORAL 

PERFIL DOCENTE UNIDADES DIDÁCTICAS 

ACTIVIDADES NO LECTIVAS REMUNERACIÓN FORMACIÓN 
ACADÉMICA 

EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA 

2024-I 2024-II 

    
SEGUIMIENTO Y SERVICIO APOYO AL ESTUDIANTE Y 
EGRESADO 

      

33 
ADMINISTRACIO

N DE 
EMPRESAS 

371211113820 30 
Lic. 

Administracion 
2 AÑOS 

INFORMÁTICA E INTERNET 
SISTEMAS DE VENTAS Y 
COMERCIO ELECTRÓNICO  

PREPARACION CE CLASE 

S/.2,081.10 
COMUNICIÓN COMERCIAL Y 
ATENCIÓN AL CLIENTE  

COMERCIO INTERNACIONAL  
SEGUIMIENTO Y SERVICIO APOYO AL ESTUDIANTE Y 
EGRESADO 

ADMINSITRACION EMPRESARIAL 
AUDITORÍA ESTRATEGIAS DE ARTICULACION CON EL SECTOR 

PRODUCT. 

    
SUPERVISION DE EXPERIENCIAS FORMATIVAS EN 
SITUACIONES REALES DE TRABAJO 

34 
ADMINISTRACIO

N DE 
EMPRESAS 

371211118827 40 
Lic. 

Administracion 
3 AÑOS 

PLANIFICACIÓN Y 
ORGANIZACIÓN  

PRODUCCIÓN  DESARROLLO INSTITUCIONAL 

S/.2,774.80 

FORMULACIÓN DE PROYECTOS 
DE INVERSIÓN  

MARKETING EN LAS 
EMPRESAS DE SERVICIOS  

DISEÑO Y DESARROLLO ACADEMICOI 

ESTADÍSTICA EMPRESARIAL  
LIDERAZGO Y TRABAJO EN 
EQUIPO  

PREPARACION CE CLASE 

ADMINISTRACION EMPRESARIAL   
SEGUIMIENTO Y SERVICIO APOYO AL ESTUDIANTE Y 
EGRESADO 

35 
ADMINISTRACIO

N DE 
EMPRESAS 

371211117826 30 
Lic. 

Administracion 
2 AÑOS 

INFORMÁTICA E INTERNET ADMINISTRACIÓN PÚBLICA  DISEÑO Y DESARROLLO ACADEMICO 

S/.2,081.10 

PRODUCCIÓN  
LEGISLACIÓN E INSERCIÓN 

LABORAL  
DESARROLLO INSTITUCIONAL 

ESTADÍSTICA EMPRESARIAL  GESTIÓN FINANCIERA  PREPARACION CE CLASE 

LEGISLACIÓN E INSERCIÓN 
LABORAL    

SEGUIMIENTO Y SERVICIO APOYO AL ESTUDIANTE Y 
EGRESADO 

36 
ADMINISTRACIO

N DE 
EMPRESAS 

1912Z1113825 30 
Lic. 

Administracion 
2 AÑOS 

INVESTIGACIÓN E INNOVACIÓN 
TECNOLÓGICA  

ADMINISTRACIÓN LOGÍSTICA  PREPARACION CE CLASE 

S/.2,081.10 

ADMINISTRACION 
EMRPRESARIAL 

MARKETING EN LAS 
EMPRESAS DE SERVICIOS  

SEGUIMIENTO Y SERVICIO APOYO AL ESTUDIANTE Y 
EGRESADO 

  GESTIÓN FINANCIERA  
ESTRATEGIAS DE ARTICULACION CON EL SECTOR 
PRODUCT. 

      

37 
ADMINISTRACIO

N DE 
EMPRESAS 

371211111820 30 
Lic. 

Administracion 
2 AÑOS 

INGLÉS COMERCIAL  
INVESTIGACIÓN DE 
MERCADO  

DISEÑO Y DESARROLLO ACADEMICOI 

S/.2,081.10 

MEDIO AMBIENTE Y 
DESARROLLO SOSTENIBLE 

COMERCIO INTERNACIONAL  PREPARACION CE CLASE 

  
MARKETING EN LAS 

EMPRESAS DE SERVICIOS  

SEGUIMIENTO Y SERVICIO APOYO AL ESTUDIANTE Y 

EGRESADO 

  
ADMINISTRACION 
EMPRESARIAL 

  

38 
COMPUTACION 
E INFORMATICA 

371211117824 30 
Ing. 

Sistemas/Tecn
2 AÑOS INFORMÁTICA E INTERNET 

DIDÁCTICA EN EL USO DE 
RECURSOS INFORMÁTICOS  

DISEÑO Y DESARROLLO ACADEMICO S/.2,081.10 



 

N° 
PROGRAMA DE 

ESTUDIO 

CÓDIGO 
NEXUS DE LA 

PLAZA 

JORNADA 
LABORAL 

PERFIL DOCENTE UNIDADES DIDÁCTICAS 

ACTIVIDADES NO LECTIVAS REMUNERACIÓN FORMACIÓN 
ACADÉMICA 

EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA 

2024-I 2024-II 

ico 
Computacion 

ANALISIS Y DISEÑO DE 
SISTEMAS 

INSTALACIÓN Y 
CONFIGURACIÓN DE REDES 
DE COMUNICACIÓN  

PREPARACION CE CLASE 

DISEÑO WEB APLICACIONES MÓVILES 
SEGUIMIENTO Y SERVICIO APOYO AL ESTUDIANTE Y 
EGRESADO 

APLICACIONES MÓVILES     

39 
COMPUTACION 

E INFORMATICA 
371211113827 30 

Ing. 
Electronico/Te

cnico 
Computacion 

2 AÑOS 

INFORMÁTICA E INTERNET 
REPARACIÓN DE EQUIPOS DE 
COMPUTO  

DISEÑO Y DESARROLLO ACADEMICO 

S/.2,081.10 

INTEGRACIÓN DE LAS 
TECNOLOGÍAS DE 
INFORMACIÓN Y 
COMUNICACIÓN  

HERRAMIENTES DE GESTIÓN 
DE REDES DE 
COMUNICACIÓN  

PREPARACION CE CLASE 

MANTENIMIENTO DE EQUIPOS 
DE COMPUTO  

  
SEGUIMIENTO Y SERVICIO APOYO AL ESTUDIANTE Y 
EGRESADO 

SEGURIDAD INFORMÁTICA      

40 
COMPUTACION 
E INFORMATICA 

371211113829 30 

Ing. 
Sistemas/Tecn

ico 
Computacion 

2 AÑOS 

DISEÑO DE REDES DE 
COMUNICACIÓN  

ADMINISTRACIÓN DE REDES  DISEÑO Y DESARROLLO ACADEMICO 

S/.2,081.10 

SEGURIDAD INFORMÁTICA  
SOFTWARE DE SERVIDOR DE 
RED 

PREPARACION CE CLASE 

  
DIDÁCTICA EN EL USO DE 
RECURSOS INFORMÁTICOS  

SEGUIMIENTO Y SERVICIO APOYO AL ESTUDIANTE Y 
EGRESADO 

      

41 
COMPUTACION 
E INFORMATICA 

371211118823 30 

Ing. 
Sistemas/Tecn

ico 
Computacion 

2 AÑOS 

GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN 
WEB 

PROYECTOS DE 
INVESTIGACIÓN E 
INNOVACIÓN TECNOLÓGICA  

DISEÑO Y DESARROLLO ACADEMICO 

S/.2,081.10 

TALLER DE PROGRAMACIÓN 
WEB 

TALLER DE PROGRAMACIÓN 
WEB 

PREPARACION CE CLASE 

    
SEGUIMIENTO Y SERVICIO APOYO AL ESTUDIANTE Y 

EGRESADO 

      

42 
COMPUTACION 
E INFORMATICA 

371211117828 30 

Ing. 
Sistemas/Tecn

ico 
Computacion 

2 AÑOS 

ANALISIS Y DISEÑO DE 
SISTEMAS  

TALLER DE PROGRAMACIÓN 
CONCURRENTE  

DISEÑO Y DESARROLLO ACADEMICO 

S/.2,081.10 

LÓGICA DE PROGRAMACIÓN  COMERCIO ELECTRÓNICO PREPARACION CE CLASE 

DISEÑO WEB   
SEGUIMIENTO Y SERVICIO APOYO AL ESTUDIANTE Y 
EGRESADO 

COMERCIO ELECTRÓNICO      

43 
COMPUTACION 
E INFORMATICA 

371211116825 40 

Ing. 

Sistemas/Tecn
ico 

Computacion 

2 AÑOS 

INTEGRACIÓN DE LAS 
TECNOLOGÍAS DE 
INFORMACIÓN Y 
COMUNICACIÓN  

FUNDAMENTOS DE 
INVESTIGACIÓN  

DISEÑO Y DESARROLLO ACADEMICO 
S/.2,774.80 

TALLER DE MODELAMIENTO DE 
SOFTWARE  

DIDÁCTICA EN EL USO DE 
RECURSOS INFORMÁTICOS  

PREPARACION CE CLASE 



 

N° 
PROGRAMA DE 

ESTUDIO 

CÓDIGO 
NEXUS DE LA 

PLAZA 

JORNADA 
LABORAL 

PERFIL DOCENTE UNIDADES DIDÁCTICAS 

ACTIVIDADES NO LECTIVAS REMUNERACIÓN FORMACIÓN 
ACADÉMICA 

EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA 

2024-I 2024-II 

TALLER DE BASE DE DATOS  
ADMINISTRACIÓN DE BASE 
DE DATOS  

SEGUIMIENTO Y SERVICIO APOYO AL ESTUDIANTE Y 
EGRESADO 

      

44 
COMPUTACION 
E INFORMATICA 

191271111826 40 

Ing. 
Sistemas/Técn

ico 
Computación 

2 AÑOS 

ORGANIZACIÓN Y 

ADMINISTRACIÓN DEL SOPORTE 
TÉCNICO  

METODOLOGÍAS DE 
DESARROLLO DE SOFTWARE  

DISEÑO Y DESARROLLO ACADEMICOI 

S/.2,774.80 

HERRAMIENTAS DE 
DESARROLLO DE SOFTWARE  

TALLER DE PROGRAMACIÓN 
CONCURRENTE  

PREPARACION CE CLASE 

ANIMACIÓN DE GRÁFICOS  
ADMINISTRACIÓN DE BASE 
DE DATOS  

SEGUIMIENTO Y SERVICIO APOYO AL ESTUDIANTE Y 
EGRESADO 

  COMERCIO ELECTRÓNICO    

45 
COMPUTACION 
E INFORMATICA 

371211112826 30 

Ing. 
Electrónico/Té

cnico 
Computación 

2 AÑOS 

GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN 
WEB 

ORGANIZACIÓN Y 
ADMINISTRACIÓN DEL 
SOPORTE TÉCNICO  

DISEÑO Y DESARROLLO ACADEMICO 

S/.2,081.10 

ORGANIZACIÓN Y 
ADMINISTRACIÓN DEL SOPORTE 
TÉCNICO  

DISEÑO DE REDES DE 
COMUNICACIÓN  

PREPARACION CE CLASE 

  
FUNDAMENTOS DE 
INVESTIGACIÓN  

SEGUIMIENTO Y SERVICIO APOYO AL ESTUDIANTE Y 
EGRESADO 

  COMERCIO ELECTRÓNICO   

46 
COMPUTACION 
E INFORMATICA 

371211111828 30 

Ing. 
Sistemas/Técn

ico 
Computación 

2 AÑOS 

DISEÑO GRÁFICO  SEGURIDAD INFORMÁTICA  DISEÑO Y DESARROLLO ACADEMICO 

S/.2,081.10 

HERRAMIENTAS MULTIMEDIA  
TALLER DE PROGRAMACIÓN 
WEB 

PREPARACION CE CLASE 

  APLICACIONES MÓVILES  
SEGUIMIENTO Y SERVICIO APOYO AL ESTUDIANTE Y 
EGRESADO 

      

47 CONTABILIDAD CPC BOLSA 1 10 
CPC 

/ECONOMIST

A 

2 AÑOS 

SOCIEDAD Y ECONOMÍA EN LA 
GLOBALIZACIÓN  

    

S/.693.70 

MEDIO AMBIENTE Y 
DESARROLLO SOSTENIBLE 

    

      

      

      

48 TRANSVERSAL 
MATE. BOLSA 

1 
20 

LIC. 

EDUCACION/
MATEMATICA 

2 AÑOS 

LÓGICA Y FUNCIONES      

  

  
  

S/.1387.40  

      

      

      

49 TRANSVERSAL ECO/ BOLSA 2 16   CALCULO FINANCIERO LOGICA Y FUNCIONES   S/. 1109.92  



 

N° 
PROGRAMA DE 

ESTUDIO 

CÓDIGO 
NEXUS DE LA 

PLAZA 

JORNADA 
LABORAL 

PERFIL DOCENTE UNIDADES DIDÁCTICAS 

ACTIVIDADES NO LECTIVAS REMUNERACIÓN FORMACIÓN 
ACADÉMICA 

EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA 

2024-I 2024-II 

LIC. 
EDUCACION/
ECONOMISTA 

        

        

        

50 TRANSVERSAL 
CFD/CA 
BOLSA 3 

16 

LIC. 
EDUCACION/
EDUCACION 
FISICA/ARTIS

TICA 

2 AÑOS 

CULTURA FÍSICA Y  DEPORTE  CULTURA ARTÍSITICA   

S/.1,109.92 
      

      

      

51 TRANSVERSAL 
CFD/CA 
BOLSA 4 

18 

LIC. 
EDUCACION/
EDUCACION 
FISICA/ARTIS

TICA 

2 AÑOS 

CULTURA FISICA Y DEPORTE CULTURA FÍSICA Y  DEPORTE    

S/.1,248.66 
  CULTURA ARTISTICA   

      

      

52 TRANSVERSAL 
CFD/CA 
BOLSA 5 

10 

LIC. 
EDUCACION/
EDUCACION 
FISICA/ARTIS

TICA 

2 AÑOS 

  CULTURA FÍSICA Y  DEPORTE    

S/.693.70 
  CULTURA ARTISTICA   

      

      

53 
COMPUTACION 
E INFORMATICA 

ING BOLSA 1 11 

Ing. 
Sistemas/Técn

ico 
Computación 

2 AÑOS 

  INFORMÁTICA E INTERNET   

S/.763.07 

  
REPARACIÓN DE EQUIPOS DE 
COMPUTO  

  

  
DIDÁCTICA EN USO DE 
RECURSOS INFORMÁTICOS  

  

      

54 
COMPUTACION 
E INFORMATICA 

ING. BOLSA 2 12 

Ing. 
Electrónico/Té

cnico 
Computación 

2 AÑOS 

  
SOFTWARE DE SERVIDOR DE 

RED 
  

S/.832.44 
  

PROYECTOS DE 
INVESTIGACIÓN E 
INNOVACIÓN TECNOLÓGICA  

  

  
TALLER DE PROGRAMACIÓN 
DISTRIBUIDA  

  

      

55 
ADMINISTRACIO

N DE 
EMPRESAS 

LIC/. BOLSA 1 14 

LIC. 
EDUCACIÓN-

LENGUA-
LITERATURA 

2 AÑOS 

  
INTERPRETACIÓN Y 
PRODUCIÓN DE TEXTOS  

  

S/. 971.18  

  
FUNDAMENTOS DE 
INVESTIGACIÓN  

  

  
PROYECTOS DE 
INVESTIGACIÓN E 
INNOVACIÓN  

  

      

 

  



 

Las personas interesadas en postular deben acreditar los siguientes requisitos: 

Modalidad presencial: PARA DOCENTES DE ESPECIALIDAD 

a) Grado académico o título de acuerdo con el perfil de cada posición vacante. 

b) Dos (2) años de experiencia específica en su especialidad o en la temática a desempeñarse, distinta a la docente, desarrollada en los 

últimos cinco (5) años; o un (1) año de experiencia como formador-instructor en la especialidad a la que postula. 

Modalidad presencial: PARA DOCENTES DE ESPECIALIDAD 

a) Tres (3) años de experiencia como docente en unidades didácticas referidas a la formación transversal o competencias para la 

empleabilidad en educación superior vinculada a su propia especialidad en educación superior o perfil. 

El cronograma del proceso de selección y contratación de docentes regulares será el siguiente: 

CRONOGRAMA 
PROCESO DE CONTRATO DE DOCENTES REGULARES 2024 

(RVM N° 226-2020-MINEDU) 

 ETAPA RESPONSABLE DIAS FECHAS INICIO 
FECHAS 

TÉRMINO 

1 Convocatoria de proceso DRELM 10 calendario 14/03/2024 23/03/2024 

2 Inscripción de postulantes(*)  Postulante 07 calendario 17/03/2024 23/03/2024 

3 

Evaluación     

3.1 Evaluación curricular  Comité 03 hábiles 25/03/2024 27/03/2024 

3.2 Publicación de resultados parciales Comité 01 hábil 01/04/2024 01/04/2024 

3.3 
Presentación de reclamos Postulante 01 hábil 02/04/2024 02/04/2024 

Absolución de reclamos Comité 01 hábil 03/04/2024 03/04/2024 

3.4 Evaluación de Sesión de Aprendizaje ** Comité 02 hábiles 04/04/2024 05/04/2024 

4 Publicación de Resultados Finales Comité 01 hábil 08/04/2024 08/04/2024 

5 Adjudicación de posiciones vacantes y horas Comité 01 hábil 09/04/2024 09/04/2024 

 5.1 Remisión de informe final del proceso de selección  Comité/DG 01 hábil 10/04/2024 10/04/2024 

6 Condiciones para suscripción de contrato y su aprobación  DRELM 04 hábiles 11/04/2024 16/04/2024 

   25 Días   
(*) Estos días están incluidos dentro de los días establecidos para la convocatoria 

(**) Se aplicará sólo para los postulantes sin antecedentes de ejercicio docente 

 

 

 

 

 

 



 

Los postulantes que obtengan el puntaje de 55 o más en la evaluación curricular, pasarán a la siguiente etapa, que es la evaluación de una sesión 
de aprendizaje, de acuerdo a los temas que el comité de selección establezca al postulante, la misma que deberá estar relacionada al programa 
de estudios. 
 
Postulación 

Las inscripciones para los postulantes se efectuarán de forma VIRTUAL a través del siguiente link: 
https://www.istpargentina.edu.pe/PARTES/tramite.php 
 
Los expedientes se entregarán de acuerdo al cronograma en el horario de 9:00 am a 9:00 pm (Los postulantes deberán presentar sus expedientes 
en el horario indicado, no se considerarán los expedientes ingresados fuera del horario detallado líneas arriba). 
 
Deberán presentar en un expediente: 

1. Ficha de postulante (se obtiene de la página web del Ministerio de Educación o DRELM). 
2. Declaración jurada – Anexo N° 08 (se obtiene de la página web del Ministerio de Educación o DRELM). 
3. Currículo vitae documentado y foliado respectivamente. 

 
El postulante deberá descargar desde la página web del Ministerio de Educación, la ficha de postulación y la declaración jurada, las cuales debe 
completar, firmar y presentar junto con su expediente a los IEST conforme al siguiente detalle: 
https://www.gob.pe/institucion/minedu/campa%C3%B1as/45849-convocatoria-nacional-de-contratodocente-asistente-y-auxiliar-iestp- 2024. 
 
Los postulantes declarados ganadores del proceso deberán presentar sus expedientes originales de manera física y foliado para  la adjudicación 
de la posición vacante en la fecha indicada en el cronograma, conforme a lo comunicado por el Instituto.  
 
 

14 de marzo de 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.istpargentina.edu.pe/PARTES/tramite.php
https://www.gob.pe/institucion/minedu/campa%C3%B1as/45849-convocatoria-nacional-de-contratodocente-asistente-y-auxiliar-iestp-%202024


 

ANEXO 7 

CONVOCATORIA PARA EL CONCURSO PÚBLICO DE MÉRITOS ABIERTO DE ASISTENTES Y AUXILIARES EN E L INSTITUTO DE 

EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICO PÚBLICO “ARGENTINA”– 2024 

La Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana, en el marco de lo dispuesto en la Resolución Viceministerial N° 226-2020-MINEDU, CONVOCA 

al Proceso de selección y contratación de asistentes y auxiliares, en las siguientes posiciones vacantes: 

 

N° 
CÓDIGO 

MODULAR 
IESTP DISTRITO 

CÓDIGO 
NEXUS  DE 
LA PLAZA 

PROGRAMA DE 
ESTUDIO 

JORNADA 
LABORAL 

REMUNERACIÓN CARGO 
PERFIL 

REQUERIDO 

1 0337915 ARGENTINA LIMA 56H3Z1115825 
CONTABILIDAD Y 
ADMINISTRACION 

DE EMPRESAS 
30 horas S/988.14 

Asistente de 
taller 

PROFESIONAL 
TÉCNICO EN 

COMPUTACIÓN 
E INFORMÁTICA 

2 0337915 ARGENTINA LIMA 1912Z1113828 
COMPUTACION E 

INFORMATICA 
30 horas S/988.14 

Asistente de 
taller 

PROFESIONAL 
TÉCNICO EN 

COMPUTACIÓN 
E INFORMÁTICA 

 

  



 

Para postular a las posiciones vacantes de asistentes y auxiliares en los Institutos de Educación Superior, se debe acreditar los siguientes requisitos: 

Modalidad presencial: 

a) Haber egresado de la especialidad a la cual postula o afín a esta 

b) Haber realizado prácticas pre-profesionales en funciones o tareas vinculadas a la especialidad a la cual postula, o afín a esta, por lo menos 

un (1) año y con una jornada no menor a veinte (20) horas semanales; o un (1) año de experiencia laboral en la temática a desempeñarse. 

El cronograma del proceso de selección y contratación de asistentes y auxiliares será el siguiente: 

 

CRONOGRAMA 

PROCESO DE CONTRATO DE ASISTENTES Y AUXILIARES 

(RVM N° 226-2020-MINEDU) 

 

 ETAPA RESPONSABLE DIAS 
FECHAS 
INICIO 

FECHAS 
TÉRMINO 

1 Convocatoria de proceso DRELM 5 calendario 14/03/2024 18/03/2024 

2 Inscripción de postulantes (*) Postulante 4 calendario 15/03/2024 18/03/2024 

3 

Evaluación     

3.1 Evaluación curricular  Comité 01 hábil 19/03/2024 19/03/2024 

3.2 Publicación de resultados parciales Comité 01 hábil 20/03/2024 20/03/2024 

3.3 
Presentación de reclamos Postulante 01 hábil 21/03/2024 21/03/2024 

Absolución de reclamos Comité 01 hábil 22/03/2024 22/03/2024 

4 Publicación de Resultados Finales Comité 01 hábil 25/03/2024 25/03/2024 

5 Adjudicación de posiciones vacantes y horas Comité 01 hábil 26/03/2024 26/03/2024 

 5.1 Remisión de informe final del proceso de selección  Comité/DG 01 hábil 27/03/2024 27/03/2024 

6 Suscripción de contrato y aprobación  DRELM 03 hábil 01/04/2024 03/04/2024 

   15 días   

(*) Estos días están incluidos dentro de los días establecidos para la Convocatoria 

Postulación 

Las inscripciones para los postulantes se efectuarán de forma VIRTUAL a través del siguiente link 

https://www.istpargentina.edu.pe/PARTES/tramite.php. No se aceptarán cv de manera presencial. Los expedientes se entregarán de acuerdo con el 

cronograma en el horario de 9:00 am a 9:00 pm (Los postulantes deberán presentar sus expedientes en los horarios indicados, no se considerarán 

los expedientes ingresados fuera del horario detallado líneas arriba). 

https://www.istpargentina.edu.pe/PARTES/tramite.php


 

Deberán presentar en un expediente: 

 

1. Ficha de postulante (se obtiene de la página web del Ministerio de Educación o DRELM). 

2. Declaración jurada – Anexo N° 08 (se obtiene de la página web del Ministerio de Educación o DRELM). 

3. Currículo vitae documentado y foliado respectivamente. 

 

El postulante deberá descargar desde la página web del Ministerio de Educación, la ficha de postulación y la declaración jurada, las cuales debe 

completar, firmar y presentar junto con su expediente a los IEST conforme al siguiente detalle: 

https://www.gob.pe/institucion/minedu/campa%C3%B1as/45849-convocatoria-nacional-de-contratodocente-asistente-y-auxiliar-iestp- 2024. 

 

Los postulantes declarados ganadores del proceso deberán presentar sus expedientes originales de manera física y foliado para la adjudicación de 

la posición vacante en la fecha indicada en el cronograma, conforme a lo comunicado por el Instituto.  

 

 

14 de marzo de 2024 

 

JUGO CAIRO Maria Isabel
FAU 20330611023 soft

JEFA DE OGESUP - DRELM

Doy V° B°

2024/03/14 17:23:04

https://www.gob.pe/institucion/minedu/campa%C3%B1as/45849-convocatoria-nacional-de-contratodocente-asistente-y-auxiliar-iestp-%202024

